АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

шми, 2014г. №
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ от 27.03.2014 № 1945
«Об утверждении Порядка организации индивидуаль
ного отбора при приеме либо переводе в государствен
ные и муниципальные общеобразовательные организа
ции для получения основного общего и среднего обще
го образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения
в Алтайском крае»

В целях приведения в соответствие с приказом Министерства образо
вания и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении
порядка приема граждан на обучение по образовательным программам на
чального общего, основного общего и среднего общего образования» Поряд
ка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в госу
дарственные и муниципальные общеобразовательные организации для полу
чения основного общего и среднего общего образования с углубленным изу
чением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Ал
тайском крае, утвержденного приказом Главного управления образования и
молодежной политики Алтайского края от 27.03.2014 № 1945,

п р и к а з ы в а ю :
Внести в Порядок организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные
организации для получения основного общего и среднего общего образова
ния с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для про
фильного обучения в Алтайском крае, утвержденного указанным приказом,
следующие изменения:

заменить в пункте 1 слова «приказом Министерства образования и нау
ки Российской Федерации от 15.02.2012 № 107 «Об утверждении порядка
приема граждан в общеобразовательные учреждения» на слова «приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014
№ 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образова-

2

тельным программам начального общего, основного общего и среднего об
щего образования»;

абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции: «информация,
указанная в п. 6 настоящего Порядка, свидетельствующая о наличии пре
имущественного права зачисления обучающегося в класс с углубленным
изучением отдельных учебных предметов и/или в класс профильного обуче
ния и подтверждения соответствующим документом».

Заместитель Губернатора Алтайского
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов

Чеверда Ирина Викторовна, 63 08 97